

Nämndinitiativ: Tekniska Nämnden
2022-12-10

Vinterplatser och vintergator

Arbetet med sommargator och -torg i Malmö som pågått under ett flertal år har i de flesta fall varit framgångsrikt. Genom att stänga av eller begränsa gator för biltrafik, skapa trevliga miljöer med sittplatser och planteringar och upplåta plats åt uteserveringar och försäljning har konceptet till stor del blivit uppskattat av både besökare och näringsidkare. När gatorna skiftar karaktär från transport och genomfart till platser som uppmuntrar till vistelse, skapas värde för såväl boende, näringsidkare som besökare samtidigt som trivsel och trygghet ökar.

I Stockholm, som också arbetar med sommargator, har konceptet utvidgats och i år har ett tiotal gator och torg omvandlats till vinterplatser. Idén är i grunden samma som för sommargatorerna, där gatuutformningen ändras så att incitamenten för fotgängare att röra sig längs gatan ökar. Målsättningen är att skapa bättre trygghet, ökad trivsel och förbättrade förutsättningar för företagare med fler människor längs gatan. Då förhållandena skiljer sig åt mellan sommar och vinter har fokus för vintergatorna handlat mindre om uteserveringar och mer om exempelvis ljusinstallationer och vinterplanteringar som lockar besökare. Gatorna utformas för att fotgängare ska få ta plats, men till skillnad från sommargatorerna så har biltrafik i gångfart tillåtits där det anses lämpligt.

För att Malmö ska vara en trevlig och levande stad även på vintern föreslår Centerpartiet att Fastighets- och gatukontoret får i uppdrag att utreda möjligheten att omvandla en eller flera gator och torg till vinterplatser med start säsongen 2023 - 2024. Fokus ska vara gator eller platser som har en tydlig nedgång av besökare på vintern, och villkor och förutsättningar bör utformas i nära samarbete med boende och näringsidkare utmed gatan.

Vi föreslår alltså att tekniska nämnden beslutar att ge fastighets- och gatukontoret i uppdrag:

- **Att** utreda förutsättningarna och möjliga koncept för vinterplatser i Malmö enligt ovan.
- **Att** återkomma med förslag till Tekniska nämnden på gator eller platser som kan omvandlas till vinterplatser under säsongen 2023-2024, Förslagen ska presenteras i så pass god tid att det hinner genomföras om Tekniska nämnden anser förslagen vara önskvärda.

Henrik Malmberg

Med instämmande av

Hedvig Listrup